Nº 197, segunda-feira, 13 de outubro de 201464 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014101300064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 87, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art.
36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP N° 820/2013, e tendo em vista o constante do
Processo TST - 504.265/2014-6, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, a contar de 13/10/2014, a servidora VANESSA DE CE-
ZARO, código 56857, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com o servidor
PEDRO ALVES DE CARVALHO ROCHA FILHO, Analista Judi-
ciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 631, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora TICIANA SALLES DA SILVA,
código 40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurí-
dica.

2 - Designar o servidor LUIZ MAURICIO PENNA DA
COSTA, código 16388, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria Jurídica, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ticiana Salles da Silva.

3 - Designar a servidora TICIANA SALLES DA SILVA,
código 40329, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Cristiane Lourenço Ra-
mos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 632, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 101, de
8/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Dispensar a servidora LIZANA MARIA STRAZER LIMA,
código 24719, Assistente Administrativo, requisitada da Fundação
Nacional do Índio - FUNAI, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, com efeitos a contar
de 13 de outubro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 633, DE 9 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 183, de
8/10/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUISA MARIA SISNANDO
WEINGARTNER, código 23319, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de Pu-
blicação de Despachos do Tribunal Pleno, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

2 - Dispensar a servidora ANDREA STUART DIAS, código
17358, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária.

3 - Dispensar o servidor MARIO GARCIA RAMALHO,
código 15980, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região-RO, removido para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão
Especial e da Seção Especializada em Dissídios Coletivos.

4 - Dispensar o servidor VAGNER MARQUES VAZ, código
30743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual.

5 - Dispensar o servidor DOMINGOS SAVIO RODRIGUES,
código 31965, Agente Administrativo, requisitado do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Cadastramento Processual.

6 - Designar o servidor MARIO GARCIA RAMALHO, có-
digo 15980, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região-RO, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Pu-
blicação de Despachos do Tribunal Pleno, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Luisa Maria Sisnando Weingart-
n e r.

7 - Designar a servidora ANDREA STUART DIAS, código
17358, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral
Judiciária, em vaga decorrente da dispensa da servidora Anna Ch-
ristina Oliveira de Moura.

8 - Designar a servidora LUISA MARIA SISNANDO
WEINGARTNER, código 23319, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Ju-
diciária, em vaga decorrente da dispensa da servidora Andrea Stuart
Dias.

9 - Designar o servidor VAGNER MARQUES VAZ, código
30743, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e
da Seção Especializada em Dissídios Coletivos, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Mario Garcia Ramalho.

10 - Designar o servidor DOMINGOS SAVIO RODRI-
GUES, código 31965, Agente Administrativo, requisitado do Mi-
nistério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Vagner Marques Vaz.

11 - Designar o servidor JONAS DE SOUZA BRAGA, có-
digo 2417, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Domingos Savio Ro-
drigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 634, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 42, de
9/10/2014, Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA
DOS SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA DOS
SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Nelma Lacerda Wanderlei.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 197, segunda-feira, 13 de outubro de 2014 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014101300065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 635, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 42, de
9/10/2014, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

Dispensar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA DOS
SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 636, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 185, de
10/10/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora FABRICIA CAROLINA DE
AGUIAR CAMARGO, código 50334, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastra-
mento Processual.

2 - Designar o servidor RONALD AUGUSTO TEIXEIRA
ECKSTEIN, código 7861, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastra-
mento Processual, em vaga decorrente da dispensa da servidora Fa-
bricia Carolina de Aguiar Camargo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 637, DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 77, de
10/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar a servidora GEISA TOLLER CORREIA RO-
MAO, código 38465, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora GEISA TOLLER CORREIA RO-
MAO, código 38465, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Jonas de Góis.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO